
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 1911/1990 
(Α’ 166).

3 Υπαγωγή του προγράμματος σπουδών πρώτου 
κύκλου του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 
της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος, στις διατάξεις του άρθρου 78 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

4 Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας 
Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΦΡΟΝΤΙΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ» 
και δ.τ. «ΦΡΟΝΤΙΣ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΗ Α.Ε.» με το Γενι-
κό Νοσοκομείο «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./226/11215 (1)

Κατανομή προσωπικού. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το άρθρο 29 του ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη διακυ-
βέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 12)

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./190/35935/

11.11.2019 (ορθή επανάληψη 13.11.2019) απόφαση της 

Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/

1.3.2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

15. Το υπ’ αρ. 47229/11.6.2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4096

41641

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.15 10:16:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41642 Τεύχος B’ 4096/12.07.2024

Την κατανομή εξήντα τεσσάρων (64) ατόμων, Πανε-
πιστημιακής Εκπαίδευσης διαφόρων κλάδων και ειδι-
κοτήτων, σε προσωποπαγείς θέσεις τακτικού προσω-
πικού των οικείων δήμων, βάσει του οριστικού πίνακα 
διοριστέων που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 1383/2024, 
ο οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 333/25.4.2024 από-
φαση του Α’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π, στο πλαίσιο της προ-
κήρυξης 4Κ/2020 κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 29 του ν. 5013/2023 (Α’ 12), και της υπ’ αρ. 7/
4.12.2023 απόφασης της Ολομέλειας του ΑΣΕΠ.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./223/οικ.12790 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 1911/1990 
(Α’ 166).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρο 19 του ν. 1911/1990 «Εισαγωγή γυναικών 

στις ανώτατες στρατιωτικές σχολές, ρύθμιση στρατολο-

γικών θεμάτων και άλλες διατάξεις (Α’ 166.

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-

ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-

σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/

2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Tην υπ’ αρ. 947/19.6.2024 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-

μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

11. Το υπό στοιχεία Φ.471.11/ΑΔ.9329/Σ.1780/
16.10.2023 έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/
1.3.2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου στο ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ, σε 
θέση κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού στο Ν. Πιερίας, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 1911/1990 (Α’ 166).

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

    Αριθμ. 77310/Ζ1 (3)

Υπαγωγή του προγράμματος σπουδών πρώτου 
κύκλου του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 
της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος, στις διατάξεις του άρθρου 78 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) Το άρθρο 78 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β) τα άρθρα 1-3, την παρ. 8 του άρθρου 59 και το άρ-
θρο 65 του ν. 4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκ-
παίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών και 
Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 12),

γ) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41643Τεύχος B’ 4096/12.07.2024

τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε) το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

στ) το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) το άρθρο 2 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-

δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70),

η) την υπό στοιχεία 104087/Ζ1/27.6.2019 απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Ορισμός της 

διάρκειας του πρώτου κύκλου σπουδών των Τμημάτων 

της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος σε δέκα (10) ακαδημαϊκά εξάμηνα» (Β’ 2657).

2. Την απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος (συνεδρίαση υπ’ αρ. 41/

15.9.2022), ύστερα από εισήγηση της Συνέλευσης του 

Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, της Σχολής Μη-

χανικών (συνεδρίαση υπ’ αρ. 13/2.9.2022).

3. Την απόφαση της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπι-

στημίου της Ελλάδος (συνεδρίαση υπ’ αρ. 10/12.3.2024), 

ύστερα από εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών, της Σχολής Μηχανικών (συ-

νεδρίαση υπ’ αρ. 4/1.3.2024), καθώς και το υπό στοιχεία 

ΔΦ 2.1/791/17.1.2024 έγγραφο του Ιδρύματος.

4. Τα υπό στοιχεία 130471/Ζ1/24.10.2022 και 46996/

Ζ1/2.5.2024 έγγραφα της Διεύθυνσης Οργανωτικής και 

Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης της Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-

τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού προς τον Πρόεδρο του Ανώτατου 

Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης 

(ΕΘ.Α.Α.Ε.).

5. Το υπ’ αρ. 43545/25.6.2024 έγγραφο της ΕΘ.Α.Α.Ε., 

σύμφωνα με τα οποίο το Ανώτατο Συμβούλιο της Αρχής, 

στην υπ’ αρ. 67/19.6.2024 συνεδρίασή του, διατύπωσε 

ομόφωνα θετική γνώμη αναφορικά με την υπαγωγή του 

προγράμματος σπουδών πρώτου κύκλου του Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος στις διατάξεις του 

άρθρου 78 του ν. 4957/2022.

6. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/380/73299/Β1/1.7.2024 

εισήγηση του άρθρου 24 του ν.  4270/2014 (Α’  143), 

από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογι-

σμό του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., διαπιστώνουμε:

Ότι η επιτυχής ολοκλήρωση του προγράμματος σπου-

δών πρώτου κύκλου του Τμήματος Μηχανολόγων Μη-

χανικών της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπι-

στημίου της Ελλάδος, οδηγεί στην απονομή ενιαίου και 

αδιάσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχιακού επιπέδου 

(integrated master) στην ειδικότητα του Τμήματος και 

ο τίτλος σπουδών αντιστοιχεί σε επίπεδο 7 του Εθνικού 

και Ευρωπαϊκού Πλαισίου Προσόντων σύμφωνα με το 

άρθρο 47 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. Γ1β/ΓΠ/οικ.36884 (4)

Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας 
Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΦΡΟΝΤΙΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙ-
ΑΣ» και δ.τ. «ΦΡΟΝΤΙΣ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΗ Α.Ε.» με το 
Γενικό Νοσοκομείο «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας. 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 31 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνι-

κού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 236).

2. Το άρθρο 5 του π.δ. 225/2000 «Καθορισμός κριτηρί-
ων κατά περιφέρεια και περιοχή, όρων, προϋποθέσεων, 
τεχνικών προδιαγραφών, απαραίτητου εξοπλισμού, επι-
στημονικού και λοιπού προσωπικού, για την έγκριση σκο-
πιμότητας και την ίδρυση και λειτουργία Μονάδων Χρόνιας 
Αιμοκάθαρσης εκτός Νοσοκομείων και Κλινικών» (Α’ 194).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

5. Την υπό στοιχεία Υ14/9.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώ-
τρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ.63/2005,Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 955/13.6.2024 απόφαση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Κε.Σ.Υ.

8. Την από 29.2.2024 αίτηση της εταιρείας με την επω-
νυμία «ΦΡΟΝΤΙΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ» και δ.τ. «ΦΡΟΝΤΙΣ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΗ Α.Ε.».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την επιστημονική διασύνδεση της Μονά-
δας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΦΡΟΝΤΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ» 
και δ.τ. «ΦΡΟΝΤΙΣ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΗ Α.Ε.» με το Γενικό Νο-
σοκομείο «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας.

Το Γενικό Νοσοκομείο «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας καλύπτει 
την ανωτέρω Μονάδα επιστημονικώς στην αντιμετώπι-
ση οξέων προβλημάτων που τυχόν προκύπτουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Ιουλίου 2024

Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41644 Τεύχος B’ 4096/12.07.2024

*02040961207240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


